TERÇA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 20128 CADERNO 1

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466132

PORTARIA: 3209/12-DPG
Objetivo: realizar itinerância
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: URUARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5895968/MARCOS ANTONIO DOS SANTOS VIEIRA (DEFENSOR
PÚBLICO) / 5.5 diárias (Completa) / de 25/11/2012 a
30/11/2012<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466140

PORTARIA: 3210/12-DPG
Objetivo: realizar itinerância
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
MEDICELÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5895979/ANAMELIA SILVA FERREIRA (DEFENSORA PÚBLICA) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 07/11/2012 a 07/11/2012
5895979/ANAMELIA SILVA FERREIRA (DEFENSORA PÚBLICA) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 08/11/2012 a 08/11/2012
5895979/ANAMELIA SILVA FERREIRA (DEFENSORA PÚBLICA) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 14/11/2012 a 14/11/2012<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466147

PORTARIA: 3211/12-DPG
Objetivo: conduzir defensora pública afi m de realizar itinerância
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASIL NOVO/PA - Brasil
MEDICELÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1716/WILLIAN CÉSAR MACHADO (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 07/11/2012 a 07/11/2012
1716/WILLIAN CÉSAR MACHADO (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 08/11/2012 a 08/11/2012
1716/WILLIAN CÉSAR MACHADO (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 09/11/2012 a 09/11/2012
1716/WILLIAN CÉSAR MACHADO (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 14/11/2012 a 14/11/2012<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466153

PORTARIA: 3212/12-DPG
Objetivo: Participar de evento de inclusão social.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51855739/ALEXANDRE MARTINS BASTOS (DEFENSOR PÚBLICO)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 11/11/2012 a 12/11/2012
57190998/ANDERSON SERRAO PINTO (DEFENSOR PÚBLICO) /
1.5 diárias (Completa) / de 11/11/2012 a 12/11/2012<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

PORTARIA Nº 198/12 – GAB/DPG,
DE 03 DE DEZEMBRO DE 2012

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466101
O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições
que lhe confere o art. 8°, incisos XI e XXI da Lei Complementar
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o interesse público e a necessidade de melhor
distribuição e organização da atuação dos Defensores Públicos
na capital do Estado;
Considerando os princípios da efi ciência e da continuidade do
serviço público, visando uma melhor prestação de serviços desta
instituição em prol dos assistidos;
RESOLVE:
Art. 1º Designar os defensores públicos a seguir nominados
para atuarem nas defensorias/núcleos abaixo indicadas (os), até
ulterior deliberação:
I) FELÍCIA MARQUES FIÚZA para atuar às Segundas e Quintas
feiras, no Núcleo da Família, a contar de 29 de novembro de
2012;
II) ANÍBAL FERNANDES QUINTELLA JÚNIOR para atuar na

Defensoria de Ananindeua, a contar de 07 de janeiro de 2013;
III) MÁRCIO DA SILVA CRUZ para atuar às terças, quartas e
quintas feiras, na Defensoria de Ananindeua, a contar de 29 de
novembro de 2012;
IV) ANELYSE DOS SANTOS FREITAS para atuar às quartas feiras,
na Defensoria de Marituba, a contar de 05 de dezembro de 2012;
Art. 2º Ficam revogadas as eventuais designações anteriores
relativas aos defensores mencionados no artigo anterior.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
LUIS  CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466102

PORTARIA: 3198/12-DPG
Objetivo: realizar itinerância
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: MONTE ALEGRE/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5895984/DEMETRIUS REBESSI (DEFENSOR PÚBLICO) / 5.5
diárias (Completa) / de 25/11/2012 a 30/11/2012<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

PORTARIA Nº 195/12 - GAB/DPG,
DE 29 DE NOVEMBRO DE 2012.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466107
O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições
que lhe confere o art. 8°, inciso VIII e XXI da Lei Complementar
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE:
Art.1º Designar a Defensora Pública ALANA DA SILVA FERNANDES
MOLITOR, matrícula nº 55589172, titular da 3ª Defensoria Pública
de Icoaraci para atuar no Núcleo de Atendimento Especializado à
Família – NAEFA, a contar de 07/01/13, até ulterior deliberação.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se eventuais designações anteriores da defensora
pública de que trata o artigo anterior.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466109

PORTARIA: 3199/12-DPG
Objetivo: transportar técnico de informática a Belém bem como
conduzir pessoal que realizará pintura e reforma nas salas da
Defensoria nas referidas comarcas
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: MARABA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil
ITUPIRANGA/PA - Brasil
RONDON DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
20463/CLAUDIVAN BARROS DOS REIS (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 02/11/2012 a 03/11/2012
20463/CLAUDIVAN BARROS DOS REIS (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 06/11/2012 a 06/11/2012
20463/CLAUDIVAN BARROS DOS REIS (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 13/11/2012 a 13/11/2012
20463/CLAUDIVAN BARROS DOS REIS (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 14/11/2012 a 14/11/2012
20463/CLAUDIVAN BARROS DOS REIS (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 30/11/2012 a 30/11/2012<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466116

PORTARIA: 3205/12-DPG
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                        Cargo do Servidor                  Matricula
BRUNO CARDOSO DAS NEVES               SECRETARIO DE NÚCLEO DO INTERIOR  57203242
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03091136365000000    0301000000          339036              2,000.00
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466118

PORTARIA: 3206/12-DPG
Objetivo: participar do XXVI Congresso Brasileiro de Direito
Administrativo e a Concretização dos Valores Constitucionais
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
VITÓRIA/ES - Brasil<br
Servidor(es):
55588707/ANDERSON DA SILVA PEREIRA (DEFENSOR PÚBLICO)
/ 5.5 diárias (Completa) / de 17/11/2012 a 22/11/2012<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

PORTARIA Nº. 3267/2012 DP-G BELÉM, 26/11/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466083

Conceder conforme Laudo Médico nº 133351/12, Licença Saúde
ao Defensor Publico JOSE ISAAC PACHECO FIMA, matrícula nº.
3084558, no período de 15/10/12 a 16/11/12, de acordo com o
artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466084

PORTARIA: 3193/12-DPG
Objetivo: participar do seminário regional do PROVITA/PA
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: ORIXIMINÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3085180/MÁRIO LUIZ GUIMARÃES PRINTES (DEFENSOR
PÚBLICO) / 2.5 diárias (Completa) / de 22/11/2012 a
24/11/2012<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466088

PORTARIA: 3194/12-DPG
Objetivo: realizar itinerância
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALENQUER/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80845955/MARCOS LEANDRO VENTURA DE ANDRADE
(DEFENSOR PÚBLICO) / 5.5 diárias (Completa) / de 25/11/2012
a 30/11/2012<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466091

PORTARIA: 3195/12-DPG
Objetivo: realizar itinerância
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
CURRALINHO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80845945/FLÁVIO CÉSAR CANCELA FERREIRA (DEFENSOR
PÚBLICO) / 5.5 diárias (Completa) / de 19/11/2012 a
24/11/2012<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466095

PORTARIA: 3196/12-DPG
Objetivo: atuar no Projeto “NAECA pelo Marajó”
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
CURRALINHO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
129/LUCINEIDE GUEDES DE ALMEIDA (AUXILIAR DE
SECRETARIA) / 5.5 diárias (Completa) / de 19/11/2012 a
24/11/2012<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466099

PORTARIA: 3197/12-DPG
Objetivo: realizar itinerância
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: AFUÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
CHAVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57234666/HELIO PAULO SANTOS FURTADO (DEFENSOR
PÚBLICO) / 5.5 diárias (Completa) / de 19/11/2012 a
24/11/2012<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

CONTINUA NO CADERNO 2